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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền Cuộc thi Đại sứ Văn hoá đọc huyện Hướng Hóa năm 2024 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 353/KH-UBND ngày 27/4/2024 của UBND huyện 

Hướng Hóa về việc tổ chức Cuộc thi Đại sứ Văn hoá đọc huyện Hướng Hóa 

năm 2024. Trung tâm VHTT - TDTT huyện xây dựng kế hoạch tuyên truyền với 

các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tuyên truyền sâu rộng về Cuộc thi Đại sứ Văn hoá đọc trong toàn thể học 

sinh từ bậc Tiểu học đến bậc Trung học phổ thông trên địa bàn huyện nhằm hình 

thành thói quen và kỹ năng đọc sách cho học sinh, từ đó khơi dậy niềm đam mê, 

thúc đẩy phong trào đọc sách trong thế hệ trẻ, góp phần phát triển văn hoá đọc 

trong nhà trường và cộng đồng. 

- Khẳng định vị trí, vai trò to lớn của văn hoá đọc trong việc góp phần nâng 

cao dân trí, phát triển tư duy, khả năng sáng tạo; khơi dậy ý chí khát vọng, quyết 

tâm phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc của thế hệ trẻ, đồng thời bồi 

dưỡng nhân cách, tâm hồn, hình thành lối sống lành mạnh cho thế hệ trẻ, đẩy 

mạnh xây dựng xã hội học tập. 

 - Góp phần thực hiện có hiệu quả Đề án “Phát triển văn hoá đọc trong 

cộng đồng giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2023” trên địa bàn 

huyện. 

- Tổ chức tuyên truyền với nhiều hình thức phong phú, đa dạng, thu hút 

đông đảo học sinh các cấp học tham gia. 

II. NỘI DUNG 

1. Nội dung tuyên truyền 
- Tuyên truyền, phổ biến về mục đích, ý nghĩa của Cuộc thi Đại sứ Văn hoá 

đọc. 

- Đối tượng tham gia dự thi: Học sinh từ lớp 01 đến lớp 12 đang học tại các 

trường học, học viên đang theo học tại Trung tâm GDNN - GDTX trên địa bàn 

huyện. 

- Nội dung bài thi: Đảm bảo đúng yêu cầu đặt ra trong Đề thi, có nội dung 

lành mạnh, trong sáng. Phù hợp với thuần phong mỹ tục và văn hoá Việt Nam; 

đảm bảo tính chính xác, an toàn thông tin và các quy định pháp luật khác có liên 

quan. 

- Hình thức bài thi: Thí sinh có thể sử dụng một trong hai hình thức: Viết 

(đánh máy, viết tay) hoặc dựng video. 

2. Thời gian: Tháng 5, 6 năm 2024. 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tổ Phát thanh - Truyền hình 

Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền trên các phương tiện thông tin 

đại chúng, trên sóng phát thanh, trang thông tin điện tử, Facebook, màn hình 

Led về Cuộc thi Đại sứ Văn hoá đọc huyện Hướng Hóa năm 2024. 

 2. Tổ Văn hóa - Thể dục thể thao 

Phối hợp với Tổ Phát thanh - Truyền hình thực hiện công các tuyên truyền 

về Cuộc thi. 

3. Tổ Hành chính - Tổng hợp 

Phối hợp các Tổ, Bộ phận liên quan triển khai thực hiện kế hoạch. 

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền Cuộc thi Đại sứ Văn hoá đọc huyện 

Hướng Hóa năm 2024 của Trung tâm VHTT - TDTT huyện; đề nghị các Tổ, Bộ 

phận triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC 
- UBND huyện; PHÓ GIÁM ĐỐC 
- Phòng VH&TT huyện;                                                                     
- Ban Giám đốc;   
- Tổ trưởng;  
- Lưu: VT.  
  

Lê Quốc Hải 
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